1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

   EDITAL Nº 001/2022-COGEPS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO PARA A PARTICIPAÇÃO NO 3º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS3-2021, PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DA ÁREA DE

EDUCAÇÃO ESPECIAL, POR TEMPO DETERMINADO, NA

UNIOESTE.

A Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o item 5 do Edital nº 181/2021- GRE, de 15/12/2021,

 TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição para a

participação no PSS3-2021 – Educação Especial - AEE, conforme anexo deste edital:

- Quadro 1. Deferidos os pedidos que comprovaram as condições CadÚnico;

- Quadro 2. Deferido o pedido que comprovou as condições de Doador de sangue;

- Quadro 3. Indeferidos os pedidos que NÃO comprovaram as condições para

isenção.

Art. 2º - Aos candidatos com solicitação Indeferida, cabe recurso justificado, a ser

encaminhado pelo e-mail: cogeps@unioeste.br, até as 17:00h do dia 17/01/2022.

Art. 3º - As respostas aos recursos serão publicadas em 18/01/2022, caso seja acolhido

será publicado edital de deferimento complementar.

Art. 4º - Com a listagem dos pedidos deferidos, a UNIOESTE procederá a liberação da

taxa mediante a inscrição já realizada e informada.

Art. 5º - É desconsiderado o pedido de isenção da taxa de inscrição do candidato

que já tenha efetuado o respectivo pagamento.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 11 de janeiro de 2022.

Sonia Regina Sari Ferreira

Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

2

Anexo do Edital nº 001/2022-COGEPS, DE 11/01/2022

Resultado dos Pedidos de Isenção

Quadro 1.

Deferidos os pedidos que comprovaram – CADÚNICO

Ord. Inscr. Nome Isento

1 152223 Rafaella Cristina dos Reis Souza sim

2 152177 Silvia Elaine Bertuol sim

Quadro 2.

Deferido o pedido - comprovou duas doações de Sangue nos últimos 12 meses

Ord Inscr Nome Isento

3 152161 Beatriz Cristina Lopes sim

Quadro 3.

INDEFERIDOS por não comprovarem as condições previstas no edital nº 181/2021

Ord Inscr Nome Motivo

4 152191 Doralice Conceição Pizzo Diniz

Comprova somente um trabalho

eleitoral em 15/11/2020, treinamento

não é prestação de serviço.

5 152180 Fernando Bergamin

Comprova duas prestações de

serviço eleitoral em 2018, fora do

prazo.

6 152540 Luis Carlos Pessoas Ribeiro

Apresentou certidão negativa de

antecedentes criminais, não válida

para processo de isenção de taxa.

7
152175 Simone Gregorio Yonekura

Comprova somente uma prestação

de serviço eleitoral em 15/11/2020.